
Assume la presidenza il Sindaco dott. Adamo Coppola 

Partecipa il  Segretario Generale dott. Francesco Minardi. 
 
 
 
 
 

  

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

COPIA n°  329   del  21/11/2019 

 
OGGETTO :  LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UNA ROTATORIA STRADALE SULLA EX SS 267 ora 

STRADA COMUNALE MARROTA E VIA DEL MARE”–  
               Approvazione Progetto Definitivo. 
 
 
 

  

 
 

ESTENSIONE DELLE  

L’anno duemiladiciannove il giorno  VENTUNO  del mese di NOVEMBRE  alle ore 

13,45  nella Casa Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta 

Comunale, composta da: 

Dott.         Adamo Coppola Sindaco 

Sig.  Gerardo Santosuosso Assessore 

D.ssa        Maria Giovanna D’Arienzo Assessore 

Dott.        Roberto Antonio Mutalipassi Assessore 

D.ssa        

Avv. 

Rosa Lampasona 

Eugenio Benevento 

Assessore 

Assessore 

   

   

 

Risultano assenti   :      BENEVENTO 



  

 
 
 
 

AREA LAVORI PUBBLICI 
Tecnico Manutentiva Porto e Demanio 

 

Proposta di deliberazione della Giunta comunale 
 
Proponente: SINDACO  
 
Oggetto: “LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UNA ROTATORIA STRADALE SULLA EX SS 267 ora 

STRADA COMUNALE MARROTA E VIA DEL MARE”–  
               Approvazione Progetto Definitivo. 

PREMESSO: 
• Che l’Amministrazione comunale ha individuato tra gli interventi prioritari tesi a 

migliorare la viabilità comunale la sistemazione e la messa in sicurezza di alcune strade 
comunali; 

• Che fra questi interventi, nell’attuale programma di interventi, si è previsto di dare 
particolare importanza anche ai LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UNA ROTATORIA 
STRADALE SULLA EX SS 267 ora STRADA COMUNALE MARROTA E VIA DEL MARE; 

• Che l’intervento interessa una porzione di tronco stradale lungo la ex S.S. 267 ora strada 
comunale Marrota, situato in corrispondenza dell’intersezione con la strada comunale 
Via del Mare nei pressi dell’ospedale, dove sarà realizzato una rotatoria. 

• Che tale rotatoria consente di facilitare l’inserimento sulla viabilità principale dei mezzi 
provenienti da e verso il centro città, attualmente caratterizzata da un incrocio 
canalizzato a elevato grado di pericolosità, per la scarsa visibilità, le ridotte dimensioni 
delle carreggiate e la promiscua direttiva di traffico in ingresso /uscita, unita ad un 
traffico veicolare sostenuto, anche dai mezzi pesanti diretti verso l’area portuale e il 
centro cittadino. 

• Che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 21.05.2019 l’intervento di 
LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UNA ROTATORIA STRADALE SULLA EX SS 267 ora 
STRADA COMUNALE MARROTA E VIA DEL MARE è stato confermato nel Programma 
Triennale dei Lavori Pubblici 2019-2021 elenco annuale 2019 per l’importo complessivo 
di euro 184.000,00; 

VISTO il Progetto Definitivo,“ LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UNA ROTATORIA STRADALE 
SULLA EX SS 267 ora STRADA COMUNALE MARROTA E VIA DEL MARE”, nell’importo 
complessivo di €. 184.000,00 di cui €. 145.894,10 per lavori compresi oneri per la sicurezza 
ed €. 2.188,41 ed €. 38.105,90 per somme a disposizione, redatto dall’UTC; 

RITENUTO il progetto dell’intervento di che trattasi è meritevole di approvazione, in 
quanto redatto conformemente alla vigente normativa in materia; 

DATO ATTO della volontà dell’Amministrazione di finanziare il suddetto intervento 
mediante mutuo da contrarre con la Cassa Depositi e Prestiti SpA; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la L. R. 27 febbraio 2007, n. 3, e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la Costituzione della Repubblica italiana - Parte Seconda (Ordinamento della 
Repubblica) - Titolo V; 

PROPONE di  deliberare 

1. La narrativa è parte integrante e sostanziale della presente Deliberazione. 



  
2. Approvare il Progetto Definitivo,“ LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UNA ROTATORIA 

STRADALE SULLA EX SS 267 ora STRADA COMUNALE MARROTA E VIA DEL MARE”, 
nell’importo complessivo di €. 184.000,00 di cui €. 145.894,10 per lavori compresi oneri 
per la sicurezza ed €. 2.188,41 ed €. 38.105,90 per somme a disposizione, redatto 
dall’UTC con il seguente quadro economico: 

 

A Importo Lavori

A1 a base d'asta 143.705,69€            

2.188,41€          

2.188,41€               

Totale lavori 145.894,10€         

B Somme a disposizione

B1 IVA sui lavori (10%) 14.589,41€        

B2 Art. 92 D.Lgs. 163/06 2.917,88€          

B3 Spese Tecniche 14.589,41€        

B4 Cassa di Previdenza 583,58€             

B5 I.V.A. su B3+B4 3.034,60€          

B6 Imprevisti 2.391,02€          

Totale somme a disposizione 38.105,90€           

Totale 184.000,00€         

A2 Oneri per la sicurezza

Totale Oneri per la Sicurezza

 
3. Finanziare il suddetto intervento mediante mutuo da contrarre con la Cassa Depositi e 

Prestiti SpA; 

4. Confermare, l’ing. Agostino Sica, Responsabile del suddetto procedimento (RUP) ai 
sensi del D.Lgs. 50/2016 e s.i.m.; 

5. Imputare la spesa complessiva di Euro 184.000,00 al capitolo n. 2275.59 codice di 
bilancio n. 0801-2.02; 

6. Incaricare il Responsabile del Procedimento per gli adempimenti necessari 
all’attuazione del suddetto intervento. 

 
Firma il proponente 

  
Il Sindaco 

Dott. Adamo Coppola 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
 
PARERE TECNICO : Il Responsabile dell’Area Lavori Pubblici Tecnico Manutentiva Porto e Demanio 
- Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del TU delle leggi sull'ordinamento 
degli EE.LL., approvato con D.Lgs 18.08.2000, n. 267; per quanto riguarda la sola regolarità tecnica, 
esprime parere favorevole. 
 
Data__________________       Il Responsabile del Servizio 

                                                                                              f.to Ing. Agostino Sica 
 
 
 
 

PARERE CONTABILE:  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO. 
 
VISTA La proposta di cui sopra, ai sensi dell'articolo 49 comma 1 del T:U: delle leggi sull'ordinamento 
degli EE. LL. approvato con D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, in ordine alla sola regolarità contabile, 
esprime parere favorevole 
 
Data __________                                     Il Responsabile del Servizio 
       f.to dott. Giuseppe Capozzolo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
                                                  la Giunta comunale 

 
Vista la suesposta proposta di deliberazione; 
Dato atto che su tale proposta di deliberazione sono  stati  acquisiti i  pareri 
favorevoli,  del Responsabile del Servizio , in ordine alla regolarità tecnica, del 
Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarità contabile ,ai sensi 
dell’art.49, I comma, del D.lgs n.267/2000 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati;  
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta, il cui testo si intende 
qui integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
 
letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
IL  SINDACO  

f.to Dott. Adamo Coppola 
 

L’ ASSESSORE ANZIANO         IL    SEGRETARIO GENERALE                              
f.to  sig. Gerardo Santosuosso f .to   dott. Francesco Minardi 
    
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li 25.11.19 

IL MESSO COMUNALE 
 

 f.to  D’APOLITO 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
Agropoli, li 25.11.19 
 
                                                                                      Il V. Segretario  
                                                                               f.to   Dott. Giuseppe Capozzolo 
 
 
 
 
 
 


